



## آشنائی

# با انجمن‌های حرفه‌ای

(۲)

"انجمن اقتصاددانان ایران"

خوانندگان گرامی :

در ادامهٔ سلسله مطالب جدید نشریهٔ (حسابدار) تحت عنوان "آشنایی با انجمن‌های حرفه‌ای" که براساس این نظریه که دانشجویان و پژوهشگران هر یک از شاخه‌های علوم جهت ارتقاء سطح دانش خود بایستی از امکانات و پیشرفتهای بدست آمده در سایر رشته‌های علوم نیز مطلع باشند " برای شما تهیه می‌گردد، این بار در دومین نشست به‌سراغ (انجمن اقتصاددانان ایران) که دبیرخانه آن واقع در تهران - خیابان آیت‌الله طالقانی - ساختمان اتاق بازرگانی و صنایع معادن ایران می‌باشد می‌رویم و با مسئولین آن به گفتگو می‌نشینیم. از تشویق و محبت‌های شما خوانندگان عزیز سپاسگزاری نموده و منتظر دریافت پیشنهادات بیشتر شما هستیم.

سعید درودی

لطفاً اطلاعاتی در مورد تاریخچه و اهداف انجمن بیان بفرمائید؟

انجمن اقتصاددانان ایران در سال ۱۳۵۱ توسط یک هیات موسس که ۲۰ نفر از نمایندگان دانشگاهها و موسسات اقتصادی

دولتی و غیردولتی بودند تشکیل گردید و هدفهای آن برحسب اساسنامه عبارتست از:

الف - گسترش و اعتلای مقام دانش اقتصاد در ایران.

ب - بهبود کیفیت آموزش علوم اقتصادی

در ایران .

پ - توسعه تحقیقات اقتصادی در ایران .  
ت - کمک علمی به حل مسائل اقتصادی کشور .

اعضای اولین هیئت اجرای انجمن نیز عبارت بودند از آقایان : دکتر حسین پیرنیا - دکتر منوچهر فرهنگ - دکتر علی رشیدی - دکتر باقر قدیری اصلی - دکتر علی محمد بنگداریپور - دکتر غلامرضا فرزانه پور .

ارکان انجمن و کمیته‌های اصلی آن را معرفی نمائید ؟

ارکان انجمن عبارتست از : مجمع عمومی - هیات اجرایی - بازرسان - دبیرخانه و کمیسیون‌ها .

در حال حاضر کمیته‌های انجمن نیز عبارتند از : ۱ - پژوهش ۲ - سخنرانی - ۳ - انتشارات .

انواع اعضای انجمن و نحوه پذیرش آنها چگونه است ؟

عضویت در انجمن به صورت عضویت افتخاری و عضویت پیوسته می‌باشد . عضویت افتخاری در مورد افرادی است که به پیشبرد علوم اقتصادی خدمات ارزنده‌ای نموده باشند و برای عضویت پیوسته نیز داشتن حداقل درجه لیسانس در رشته‌های علوم اقتصادی ضروری است .

خدماتی که انجمن ارائه می‌نماید به چه صورتی است ؟

خدماتی که انجمن ارائه می‌نماید همان فعالیت‌هایی است که انجمن برای رسیدن به هدفهای خود دارد و در حال حاضر عمدتاً " در زمینه‌های مشاوره‌ای و پاسخ به سئوالات اقتصادی ، برگزاری سخنرانی و معرفی استاد و کارشناس اقتصادی به محافل دولتی و خصوصی می‌باشد . البته در اساسنامه پیش‌بینی شده که انجمن برای رسیدن به هدفهای خود به اقدامات و فعالیت‌هایی بدین شرح مبادرت نماید :

الف - ایجاد و تحکیم روابط علمی و تبادل نظر بین اقتصاددانان ایران .

ب - کوشش در افزودن دانش و اطلاعات اقتصاددانان و آشنا ساختن آنان با تازه‌ترین پیشرفتهای علوم اقتصادی .

پ - همکاری با وزارت علوم و آموزش عالی ، دانشگاهها و موسسات آموزش عالی .  
ت - تعیین نوع و مشخصات مشاغل اقتصادی در کشور و شرایط و ضوابط احراز مشاغل مذکور .

ث - ایجاد مرکزی برای جمع‌آوری اطلاعات و نشریات اقتصادی به‌ویژه درباره کشور .

ج - کمک به دستگا‌ه‌های دولتی و خصوصی در حل مسائل اقتصادی و یا انجام درخواست آنها مبنی بر معرفی کارشناسان اقتصادی و موسسات تحقیقاتی اقتصادی .

چ - تشکیل سمینارها و کنفرانسهای علمی و آموزشی .

ح - تجلیل و قدردانسی از اقتصاددانانی که به پیشرفت علم اقتصاد کمک ارزنده‌ای انجام داده‌اند .

خ - چاپ و نشر کتب ، جزوات ، رسالات و محلات حاوی پیشرفتهای علمی و تحقیقات اقتصادی .

د - ایجاد روابط علمی با مجامع اقتصادی بین‌المللی .

ذ - معرفی کتب ، نشریات و تحقیقات اقتصادی ارزنده .

ر - شناساندن ماهیت و اهمیت علوم اقتصادی به مردم و تشویق جوانان به فراگیری این علوم در حدود احتیاجات کشور .

ز - همکاری با وزارت علوم و آموزش عالی در زمینه ارزشیابی مدارک تحصیلی و تخصصی مربوط به رشته‌های علوم اقتصادی .

آیا با انجمنهای حرفه‌ای در سایر کشورها هم ارتباط و همکاری دارید ؟

آری ، ما با مجامع بین‌المللی اقتصادی

آن شرکت تعاونی را میتوان واقعی دانست که اعضای آن بتوانند مدیران و مسئولان شرکت را در صورت لزوم تغییر دهند. هر عضوی حق داشته باشد رای خود را در اداره امور شرکت اعمال کند ( هر عضو یک رای ).

۳) آیا مازاد درآمد شرکت عادلانه میان اعضا تقسیم می شود؟

مازاد درآمد شرکت تعاونی می تواند به صورت سهام عضو در نزد شرکت باقی بماند تا به سرمایه در گردش شرکت بیافزاید، به شکل خدمات اقتصادی و اجتماعی به سود اعضا به گردش درآمد، یا به صورت تقسیم مازاد برگشتی بطور نقدی به عضو پرداخت شده یا ترکیبی از سه مورد فوق ملاک کار قرار گیرد.

۴) آیا شرکت تعاونی درصدد این است که به اعضای خود، به کارکنان خود و توده مردم آموزش داده و سطح آگاهی افراد عضو و غیر عضو را نسبت به مسایل اقتصاد جمعی افزایش دهد؟ اگر یک شرکت تعاونی در رشته های مهارت های جدید، ایده های تازه و فنون نوین سرمایه گذاری نکند از راستای پیشرفت و ترقی بیرون شده بجای برون گرا بودن در خود فرو رفته و عقب می ماند.

۵) آیا شرکت تعاونی با سایر سازمانهای

تعاونی رابطه برقرار می سازد؟  
آن شرکت تعاونی که گوشه گیری اختیار کند و از ارتباط با دیگران سرباز می زند به صورت یک باشگاه تنها و گریزان از جامعه در خواهد آمد.

۶) آیا شرکت تعاونی به هدفهای اجتماعی جهت نیل به زندگی بهتر مردم یاری می دهد؟ یک شرکت تعاونی واقعی آن است که نه تنها در خدمت اعضا و سهام اوراق خود باشد بلکه خدمات او بتواند در برگیرنده همه مردم و جامعه های باشد که در اطراف آن هستند. هر نهاد یا سازمانی که بخواهد خود را به صورت طفیلی اجتماع در آورد و بکوشد به سود اعضای خود مزایایی استثنائی کسب کند یک تشکیلات غیراصولی محسوب می شود نه یک شرکت تعاونی!

باشش مورد آزمایش فوق می توان تشخیص داد که کدام شرکت تعاونی روی اصول عمل می کند و کدام یک از آنها غیر تعاونی است رعایت همین اصول می تواند ادامه حیات شرکت تعاونی را تضمین کند و آنها را عامل همکاری و اتحاد مردم با یکدیگر قرار داده و رویاهای شان را برای مبارزه با نعداری، ناآگاهی و خودخواهی پیروز گردانیده و موجب پدید سرمایه های مشترک و جمعی گردد.

آن را چه اشخاصی عهده دار هستند؟

تعداد اعضای فعلی انجمن بالغ بر ۲۵۰ نفر بوده و سمتهای ریاست هیئت اجرایی با آقای دکتر منوچهر فرهنگ ودبیر جلسات هیئت اجرایی با آقای دکتر ابوطالب مهندس می باشد.

حسابدار: ضمن تشکر از مسئولین " انجمن اقتصاددانان ایران " که وقت خود را برای این مصاحبه در اختیار ما گذاردند، توفیق روزافزون این انجمن و اعضای آن را از خداوند متعال خواستاریم.

بقیه از صفحه ۱۵

در زمینه تبادل آخرین اطلاعات و نظریات راجع به مسائل مختلف اقتصادی در ارتباط بوده و از جمله با (کنگره بین المللی اقتصاد دانان فرانسوی زبان) و (کنگره بین المللی اقتصاددانان انگلیسی زبان) همکاری داریم.

بعنوان آخرین پرسش لطفاً تعداد اعضای فعلی انجمن را بیان نموده و بفرمائید سمت ریاست هیئت اجرایی و دبیر جلسات